FLS

r¡

Pf?ËFäI"IURA MUNICIPAL DË ÿ
P

Æ'X*=,' #'ffi'ffi iq{ä¡Ç
'-'*- Construindo t"t,:rv<ts canlinhos *--'

TERMO DE REVOGAçÃODO PROCESSO DE CHAMAMENTO
pÚnllco N" zozs.tz.oot Pc

REF. EDITAL DE cHAMAMENTO pÚnuco N" 2025.12.001PC

oBJETO: equtstçÃO DE CÊNnnOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
r¡lvtll.mn E Do EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAI DE ALIMnNfeçÃO ESCOLAR -
PNAE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCEçÃO DE
TTATTTNGA/CE.

A Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, attavés da Secretaria de Educação

representada por seu Secretátio(a) Sr(a). M,A,RIA GORETTI M-A,RTINS FROT,{., no uso de suas

ntribniçõ"r legais e, respeitando os princípios gerais de direito público, totna púbLico, p^1i^

conhecimento dos interessados, qlre decide REVOGAR o Ptocesso de Chamamento Pírblico n"

2025.1,2,001PC, por rnotivos supervenientes e de interesse pírblico suficientes para iustificar a

conduta, no uso da discricionariedade da administtação pública municipal'

O procedirnento em epígrafe encontra-se em fase de Dir,'ulgação, sendo pertinente a

medida de revogação, considerando a necessidade de readequar o Termo de Referência (r{.nexo I)

do Edital em epígrafe, a ftm de garantir o fiel atendimento do objeto ao rnelhot intetesse da

Administração Pública. Assim, a justificatiy^ p^1^ revogação, objetiva ganntst a reanálise e

melhor formulação do Termo de Referência.

Diante do exposto, considerando que nã,o existem preiuízos decortentes da

revogação, que âs nzões defato e disposições legais corroboram pâra estâ medida adminisuativa,

e ainda que as atribuições conferidas à ,\dministtação da pterrogativa de tever os seus atos,

tesp.itunåo-se assim os pdncípios da legalidade e da boa-fé administrativa, o Ptocesso de

Chãmamento Público n" ZOZS,L2.001 PC fica REVOGADO, conforme disposição do a:it.49

da Lei de Licitações e Contratos Públicos, Lei n" 8.666/93

Publique-se.

Itaittnga/CE ,28 deJaneiro de 2025.

MARIA SF A
Se de Educação

r I Áv. Cel. Virç¡ilío Távor¿, 1?10, ltaitirrçn - ñe . , #t#fûiTL}T#.!rii*izírtr¡{t.ce.çov"|sr